



Toruń, dnia 02.09.2020 r.

Nr sprawy: W.Sz.Z.: TZ – 280-88/20

**Podmioty biorące udział
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków do chemioterapii - 42 zadania.

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie Nr 1 dot. § 3 ust. 1 wzoru umowy:

Do § 3 ust.1 wzoru umowy. Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia, przy czym dostawa musi nastąpić w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostaw.

Pytanie Nr 2 dot. § 4 ust. 2 wzoru umowy:

Do § 4 ust.2 wzoru umowy. Prosimy o zmniejszenie wymiaru kary za nienależyte wykonanie umowy, wskazanej w § 4 ust.2 wzoru umowy, poprzez obniżenie do 5% wartości brutto nienależycie zrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis §4 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie Nr 3 dot. Zadania Nr 1 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat w postaci fiolek? W wymaganych wskazaniach na rynku występuje produkt tylko w takiej formie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 4 dot. Zadania Nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. nr 1 produktu leczniczego NAVIREL KONCENTRAT DO SPORZĄDZENIA ROZ 10 MG/ML 10 FIOL. A 5ML? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów a co za tym idzie uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego zgodnie z wymogami zawartymi w SIWZ.

Pytanie Nr 5 dot. Zadania Nr 26 i Nr 39:

Czy Zamawiający działając na podstawie przepisów Pzp w zakresie zadania nr 26 i 39 wykreśli zarówno w treści SIWZ jak i umowie zapisy dotyczące konieczności zaoferowania produktu w cenie nieprzekraczającej limitu finansowania?

Wnosimy o wykreślenie powyższego a w miejsce zapisu dodanie: „w cenie jednostkowej nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu”

Powyższe prowadzi do jednego wniosku, że **wykonawca niemający możliwości wycenienia przedmiotu zamówienia powyżej poziomu narzuconego przez Zamawiającego** (co zależy od wielu okoliczności dotyczących konkretnego wykonawcy, w tym od tego, czy wykonawca jest producentem oferowanych leków czy np. hurtownikiem) **nie może złożyć oferty, a jeśli się na to zdecyduje, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.)**

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu

UZASADNIENIE:

Ustalenie **cen ofertowej należy do uprawnień wykonawcy**, który dokonuje kalkulacji stosownie do okoliczności rynkowych i okoliczności dotyczących jego indywidualnej sytuacji oraz z uwzględnieniem własnej polityki biznesowej. **Treść oświadczenia woli w zakresie ceny ofertowej nie może być narzucana przez Zamawiającego, stanowiłoby to bowiem zaprzeczenie istocie postępowań przetargowych.** Uprawnienia Zamawiającego do badania ceny oferty są ograniczone do takich kwestii jak badanie oferty pod kątem rażąco niskiej ceny (art. 90 ust. 1 i 1a ustawy Pzp) czy pod kątem zgodności obliczenia ceny z wymogami SIWZ (art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp), które to wymogi muszą jednak być ustalone w zgodzie z zasadami udzielania zamówień publicznych oraz z poszanowaniem wytycznych określonych w art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. **(KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.)**

Powołując się na art. 536 § 1 K.c. cenę można określić poprzez wskazanie podstaw do jej ustalenia, przy czym KIO wskazuje, że nie ulega wątpliwości, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego taki mechanizm ustalania ceny może mieć miejsce, niemniej jednak zawsze musi się to odbywać z poszanowaniem zasad udzielania zamówień publicznych, w tym zasady zachowania uczciwej konkurencji. W ocenie Izby zamawiający, narzucając wykonawcom wymóg zaoferowania ceny nieprzekraczającej limitów ustalonych dla potrzeb zastosowania wskaźników korygujących, dopuścił się naruszenia wskazanej zasady. **(KIO 1382/19 z dnia 31.07.2019 r.)**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ani w treści SIWZ, ani w treści wzoru umowy nie posługuję się terminem „konieczności zaoferowania produktu w cenie nieprzekraczającej limitu finansowania”.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści specyfikacji.

Pytanie Nr 6 dot. Zadania Nr 26:

Czy Zamawiający z pakietu 26 wyrazi zgodę na wyłączenie do osobnego zadania pozycji nr 1. Powyższa modyfikacja pozwoli na złożenie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu.

Z poważaniem W trybie art. 18 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
Z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołonego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Anna Wutrych-Krajewska